

## AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022/SETASC

PROCESSO 544070/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 059/2021/SETASC, de 09/06/2021, publicada no Diário Oficial do Estado em 10/06/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes para atendimento das crianças cadastradas no Programa SER Criança por intermédio da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania - SETASC/MT, resultou no fracasso do lote 05 e deserção para o lote 09, tendo os demais lotes sido adjudicados, no valor total de R\$ 278.528,00 (duzentos e setenta e oito mil quinhentos e vinte e oito reais), às empresas abaixo relacionadas:

## LOTE 1 - BOLAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: CASA DO ATLETA LTDA-EPP

CNPJ: 05.999.969/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALORES (R\$)	
					UNITÁRIOS	TOTAIS
01	BOLA ESPORTIVA DE FUTSAL, INICIANTE, OFICIAL, COM 32 GOMOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM PU, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 53CM (CHEIA), COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. UNIDADE.	Magussy	UN	500	58,34	29.170,00
02	BOLA ESPORTIVA DE VOLEIBOL AMADOR, CONFORME MEDIDAS E PADRÕES DEFINIDOS PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL. UNIDADE.	Winner	UN	500	48,00	24.000,00
					TOTAL:	53.170,00

## LOTE 2 - CHUTEIRAS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - LEI 123/2006

VENCEDORA: CASA DO ATLETA LTDA-EPP

CNPJ: 05.999.969/0001-31

					VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	UNITÁRIO TOTAL	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	CHUTEIRA PARA PRÁTICA ESPORTIVA DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (CABEDAL), ENTRESSOLA COM PALMILHA EM EVA, SOLADO EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. TAMANHO 35 AO 44. PAR.	New Stilus	UN	1.000	51,99	51.990,00
					TOTAL:	51.990,00

## LOTE 3 - REDES E TATAMES - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - LEI 123/2006

VENCEDORA: CASA DO ATLETA LTDA-EPP

CNPJ: 05.999.969/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALORES (R\$)	
					UNITÁRIOS	TOTAIS
01	REDE DE VOLEI MALHA 14X14 FIO 1,5MM, CONFECCIONADA EM NYLON, 100% POLIETILENO (PE), COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA, CORDA TRAÇADA DE 1,5MM DE 8 MONOFILAMENTOS DE 0,40 DE ESPESSURA, CONTENDO 4 (QUATRO) FAIXAS SINTÉTICAS COSTURADAS NA PARTE SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS, COM ACABAMENTO NAS PONTAS. MEDIDAS: 1,00M X 9,50M. PAR.	Pangue	UN	50	150,00	7.500,00
02	REDE DE FUTSAL 4MM LISA NYLON, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	Pangue	UN	50	190,00	9.500,00
03	TATAME DOBRÁVEL, CONFECCIONADO COM ESPUMA DE 80MM, DENSIDADE D33 E REVESTIDO EM VINIL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 180 X 120 X 07CM (C X L X A). GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. UNIDADE.	Peron	UN	50	388,00	19.400,00
					TOTAL:	36.400,00

LOTE 04: BRINQUEDOS LÚDICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

VENCEDORA: CASA DO ATLETA LTDA-EPP

CNPJ: 05.999.969/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALORES (R\$)	
					UNITÁRIOS	TOTAIS
01	JOGO DE XADREZ COM PEÇAS GRANDES EM PLÁSTICO, TRABALHA O DESENVOLVIMENTO MOTOR, ESPACIAL. PARA APRENDER E BRINCAR COM AS FORMAS. DESENVOLVE: COORDENAÇÃO MOTORA, RACIOCÍNIO LÓGICO E PERCEPÇÃO TÁCTIL, RECONHECIMENTO DE FORMAS, ATENÇÃO E CONCENTRAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CERTIFICADO PELO INMETRO. UNIDADE.	Dutati	UN	200	15,00	3.000,00
02	BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA: LETRAS DO A AO Z. ASSOCIAÇÃO DA FIGURA À PALAVRA E SUA LETRA INICIAL. MÍNIMO DE 78 PÇS.	Brincadeira de Criança	UN	500	28,00	14.000,00
03	BLOCOS DE MONTAR, COM FIGURAS DE CONSTRUÇÃO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, IMPRESSO EM SILKSCREEN, CONTENDO NO MÍNIMO 73 PEÇAS.	Xalingo	UN	500	26,00	13.000,00
04	BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA: LETRAS E NÚMEROS. MÍNIMO DE 72 PEÇAS.	Xalingo	UN	500	30,00	15.000,00
05	BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA: CONHEÇA O CORPO HUMANO. MÍNIMO DE 18 PEÇAS.	Brincadeira de Criança	UN	500	23,98	11.990,00
					TOTAL:	56.990,00

LOTE 06: MATERIAL DE PAPELARIA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

VENCEDORA: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA

CNPJ: 05.999.969/0001-31

VALORES (R\$)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNITÁRIOS	TOTAIS
9	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Masterprint	UN	3.000	4,10	12.300,00
10	GIZ DE CERA, ANTIALÉRGICO, TAMANHO PEQUENO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Maripel	UN	3.000	2,71	8.130,00
11	TINTA GUACHE EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 15ML EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	Maripel	UN	3.000	7,17	21.510,00
12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MMX40M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Adelbras	UN	200	5,29	1.058,00
<b>TOTAL:</b>						<b>42.998,00</b>

LOTE 07: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

VENCEDORA: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA

CNPJ: 05.999.969/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
01	AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA - CAPA DURA: 27X37CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 180G. SAÍDA EM CTP. GUARDA: 21X30CM, AGENDA SEM IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE BRILHO 150G. PAPELÃO: 21X30CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO CINZA 20G. MIOLO 1: 24 PÁGINAS, 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G. SAÍDA EM CTP. MIOLO 2: 384 PÁGINAS 15X21CM, 2 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL SULFITE75G. SAÍDA EM CTP. LOMBADA: 21MM, REFILADO, INTERCALADO, CAPA COLADA. FURAR COM WIRE-O CAPA DURA, LAMINAÇÃO BOPP. FOSCA=1 LADO (S) CAPA. INCLUSO EDITORAÇÃO GRÁFICA. CALENDÁRIO. UNIDADE.	Própria	UN	2.000	18,49	36.980,00
<b>TOTAL:</b>						<b>36.980,00</b>

Cuiabá-MT, 16 de março de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 944c263f

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)